Respondebo tibi, sed non ante, quam tu ipse mihi respondēris. 18. Sententiam mutabitis, si omnia audiveritis. 19. Quando tandem, amice carissime, ex Hispania tua Romam rediēris et omnium tuōrum exspectatio explebitur?

B. 1. Heri affuistis. Hodie adestis. Cras aberitis. 2. Helvetiī suas copias per provinciam traducere non potuērunt. 3. Aedui ad Romanos legātos misērunt rogatum subsidium. 4. Caesar Ariovisto, regi Germanōrum, locum colloquio constituit. 5. Marcus Atilius Regūlus dux Romanorum, primus suas copias in Africam traduxit et ibi oppida et multa castella expugnavit.

6. Gajuss Julius Caesar, postquam a Pharnace, rege Pontico victoriam reportāvit, ad amicum suum scripsit: “*Veni, vidi, vici.*” 7. Multa bella Romāni terra marique gesserunt. 8. Milites Romānos incurrentes diutius hostes ferre non potuērunt ac terga vertērunt. 9. Germani magna cum multitudine hominum flumen Rhenum transiērunt. 10. Philippus, Macedonum rex, Lacedaemoniis scripsit: “Si in Laconicam venēro, finibus vestries vos expellam” Lacedaemonii rescripsērunt: “Si.” 11. Homo quidam interrogāvit servum genere Lacedaemonium: “Probusne eris, si te emēro?” Ille: Etiam si non emēris. 12. Si fatum tibi est ex isto morbo convalescere, sive tu medicum adhibuēris, sive non adhibueris, convalesces. Si fatum tibi est ex isto morbo non convalescēre, sive tu medicum adhibuēris, sive non adhibueris, non convalesces. 13. Mulieris epitaphius: Immatura perii. Sed tu, conjunx amabilis, vive annos tuos, vive meos! 14. Quod periit, periit.

# SÖZLÜK

annus, i,m – ýyl (sene)  
consul, - ulis, m – konsul, ilçe  
deleo,-evi, -etum, ere,2-ýykmak, ýykyp ýumurmak  
fugio, fugi, fugitum, ere-3 gaçyp gitmek, gaçmak  
ignis, is, m – ot, ýalyn, ataş  
ingens, - intis, m – ägirt uly  
in – struo, struxi, structum, - ere, - 3- gurmak  
mons, - ntis, m - dag  
mortalis, e(mors)- ölüm, ajal, gyrlyşykly  
navis, is, f – gämi, korabl  
nomino, -avi, - atum, - are - 1 □ atlandyrmak  
novus, -a, - um- täze  
peto, - ivi, - itum, ere, 3- ymtylmak, talap  
etmek,haýyş etmek  
pingo, pinxi, pictum, ere - 3 – surat çekmek  
pono, posui, positum, ere - 3 – goýmak  
post,- quam - - bolandan soñ  
primus, - a, -um – birinji  
pro – mitto, misi, missum ere- 3 – söz bermek,  
boýun almak  
prope, (Acc.) - golaý – golaý, ýakyn  
propter (Acc) - zerarly  
rapio, rapui, raptum, ere, 3 – garbap almak,  
ogurlamak

regnum, i, n - şalyk, döwlet  
respondeo, respondi, responsum, - ere - 2 – jogap  
bermek  
ultimus, - a, - um -soñky.

### Gönükmeler: